各  位

                              平成 26年 4月 28 日

                       会 社 名  株式会社コロワイド

                       代表者名 代表取締役社長 野尻公平

                         （コード番号 7616 東証第一部）

(連絡先電話番号：045-274-5970）

特別損失の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

記

下記のとおり特別損失を計上いたしますのでお知らせいたします。また、平成 25 年 10 月

29 日に公表いたしました平成 26 年 3 月期の連結業績予想につきまして、下記のとおり修

正する見込みとなりましたのでお知らせいたします。

[Ⅰ] 特別損失の発生について

「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、当期末時点におきまして、新たに 56 物件に

対し減損損失 830 百万円を計上することといたしました。

[Ⅱ] 業績予想の修正について

1.平成 26年 3月期連結通期の業績予想数値の修正（平成 25年 4月１日～平成 26年 3月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円銭

前回発表予想（A） 148,604 7,235 5,349 2,380 28.84

今回修正予想（B） 148,443 6,438 4,813 1,420 16.05

増減額（B-A） △161 △797 △536 △960 －

増減率（％） △0.1 △11.0 △10.0 △40.3 －

（ご参考）前期実績
（平成 25 年３月期）

128,388 4,433 3,445 1,608 18.48

2.修正の理由

連結売上高につきましては、2月の二度にわたる週末の大雪の影響等により、前回発表予

想を若干下回ることになりました。

利益面につきましては、雇用環境の改善による募集費の増加及び消費税増税対策として、

前倒しでメディア等を使った販促活動や店舗の美装・修理等を行ったこともあり、連結営

業利益及び連結経常利益は、前回発表予想を下回る見込みとなりました。また、上記要因

の他に、固定資産を対象とした減損損失及びリニューアル店舗における固定資産除却損等

の特別損失の計上や実効税率変更に伴う繰延税金資産取崩しの影響により、連結当期純利

益につきましても、前回発表予想を下回る見込みとなりました。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したもので

あり、実際の業績は今後様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

                                   以上